XIV.  Item quod inhibiciones eciam per novum iudicium illis, de cetero nexcv suffragentur, qui in 
octavis vel brevibus iudiciis comparuerintxcvi vel comparuisse visi fuerint, aut literas procuratorias 
in aliqua alia causa produxerint; sed qui nec per se, neque per procuratorem comparuerint,xcvii illi 
bene utantur inhibicione per modum novi iudiciixcviii consueti. 

XV. Item quod decime isto modo de cetero semper reddantur, ita ut de decem capeciis una dominis 
prelatis pro decimis, altera vero dominis terrestribus pro nonis exigatur, octo vero colono seminanti 
remanebunt. 

XVI.  Item quod regia maiestas universas possessiones, predia, terras, sylvas, prata, fluvios, 
piscaturas post felicem maiestatis sue in hoc regnum ingressum per Cumanos, Philisteos, 

lxxxiv Exc. C. om. de eo. 
lxxxv EM. G40. I. regia. 
lxxxvi C. videlicet. 
lxxxvii C. universas abbacias, preposituras. 
lxxxviii K. reverendum. 
lxxxix Exc. C. quas. 
xc C. E. EM. K. assumetur. 
xci C. om. per regiam maiestatem. 
xcii Exc. Em. F. N. earum. 
xciii I. G40. illius. 
xciv C. conferat. 
xcv E. G40. I. non. 
xcvi Exc. C. G40. comparent. 
xcvii C. EM. comparuerunt. 
xcviii C. Em. F. N. add. alias. 
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Zegedienses aliosque regiosxcix et reginalis maiestatisc colonos preter viam iuris occupataci per suum 
regium et palatinalem prothonotarios, visis iuribus querulancium ac iuxta attestacionem nobilium 
illius comitatus, ubi occupacio huiusmodi facta fuisset, priusquam brevia iudicia prenotatacii 

incipiant, revidere, complanareciii atque eis, a quorum manibus occupata fuerunt,civ reddi et remitti 
facere dignetur graciose. 

XVII.  Item quod universa iudicia post expiracionem octavarum festi beati Michaelis archangeli 
proxime preteriti in causis et factis brevium et transmissionalium, quia regnicole ad propria maxima 
in partecv discesserunt, quovis modo facta contra eos,cvi qui per non venienciam convicti fuerunt,cvii 

nullius sint vigoris atque firmitatis; qui vero comparuerunt,cviii factum inter partes iudicium in vigore 
permaneat. 

XVIII.  Item quod iudicia octave festi beati Georgii martiris penitus differantur simul cum brevibus 
brevium, et omnia brevia iudicia in proximo festo beati Jacobi apostoli presentibus assessoribus 
incipiantur. 

XIX.  Item quod metas regni ex parte Moravie, Polonie et Lusacie maiestas regia, prout in decreto 
continetur, rectificari faciat et maxime his temporibus maiestatis sue occupatas. 

XX. Item quod maiestas regia universa statuta et decreta sua et regni sui in diversas partes hactenus 
posita in unam formam decreti iam redigi graciat.